
C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Legale\Decreto 107731.docx 
 

       
AREA EDILIZIA 

       
 

 
 

Prot. N.__107731__ Rep. n. __1061__     del 29/06/2018 
 

DECRETO  DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO:N.134/2018 – Aggiudicazione definitiva -  Servizio di ingegneria per la progettazione 
definitiva/esecutiva, il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione 
lavori, la contabilità per “Intervento di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici e speciali per 
le necessità di PR03” per i complessi: 
- “Santa Reparata”, Via Santa Reparata 93, 95 e 97 (cod. imm. 103.00); 
- "Santa Marta", Via Santa Marta 3, Firenze (cod. imm. 029.00); 
- “Santa Teresa e di Santa Verdiana”, Via della Mattonaia, 8 e Piazza Ghiberti (cod. imm. 020.00 e 098.00) 
   (Rif. 161_(269-271)_N.134_Lav.60/2018) 
CUP (s.marta)        B19D16000270001 
CUP (s. reparata)  B19D16000270001 
CUP (s. teresa e verdiana)     B16E18000270001     CIGservizi_Pro3_7514487ED4                                                               
 

IL DIRIGENTE 
 
Preso atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018; 
Richiamato il D.D. Rep.941  prot. n.  94492  del 07/06/2018 avente ad oggetto “Servizio di ingegneria 
per la progettazione definitiva/esecutiva, il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, la direzione lavori, la contabilità per “Intervento di manutenzione straordinaria degli 
impianti elettrici e speciali per le necessità di PR03” per i complessi: 
- “Santa Reparata”, Via Santa Reparata 93, 95 e 97 -"Santa Marta", Via Santa Marta 3,“Santa Teresa e 
di Santa Verdiana”, Via della Mattonaia, 8 e Piazza Ghiberti- . Indizione di gara per servizio ingegneria-:  
Visto 

 la relazione del Rup (all. A)  
 la bozza di notula e lo schema di disciplinare d’incarico approvati con D.D. Rep.941  prot. n.  

94492  del 07/06/2018  
Preso atto  
 della richiesta di offerta inviata con pec prot.95093 dell’08/062018 alla Società di Ingegneria 

CONSILIUM srl ; 
  
  
 dell’offerta pervenuta a mezzo  pec in data  13/06/2018 e assunta a ns. prot.n.98014 del 

13/06/2018  con la quale la Consilium srl  ha rimesso la propria offerta per un onorario per  il 
“Servizio di ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva, il coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione, la direzione lavori, la contabilità per “Intervento di 
manutenzione straordinaria degli impianti elettrici e speciali per le necessità di PR03” per i 
complessi: “Santa Reparata”, Via Santa Reparata 93, 95 e 97 -"Santa Marta", Via Santa Marta 
3,“Santa Teresa e di Santa Verdiana”, Via della Mattonaia, 8 e Piazza Ghiberti pari ad 
€.37.978,89 oltre ad oneri previdenziali e fiscali (all.D); 

Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 c.  2 lettera  a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
Preso atto della Relazione del RUP (all.A); 
Visto il decreto del direttore generale rep. 22 prot. 3053 dell’08/01/2018; 
Per tutto quanto sopra richiamato e su proposta del RUP Arch. Francesco Pilati, 
 

utente
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 8440) dal 5 al 29 luglio 2018 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio



C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Legale\Decreto 107731.docx 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETA 
 
- l’aggiudicazione definitiva, condizionata all’esito delle verifiche ai sensi dell’art.80, D.Lgs.50/2016 e 
ss.mm.ii, per l’affidamento del “Servizio di ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva, il 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione lavori, la contabilità per 
“Intervento di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici e speciali per le necessità di PR03” per 
i complessi: “Santa Reparata”, Via Santa Reparata 93, 95 e 97 -"Santa Marta", Via Santa Marta 
3,“Santa Teresa e di Santa Verdiana”, Via della Mattonaia, 8 e Piazza Ghiberti”alla Società di 
Ingegneria CONSILIUM srl con sede in Viale dei Mille, 70 50131 Firenze P.IVA 03975900485per un 
onorario  pari ad €.37.978,89 oltre ad oneri previdenziali e fiscali (all.D) per complessivi €.48.187,62; 
- le modalità di svolgimento dell’incarico  secondo quanto previsto nella bozza del disciplinare 
d’incarico (all.B); 

- la consegna anticipata dei servizi in oggetto sotto riserva di legge ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 
D.Lgs 50/2016; 
- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza; 

L’importo complessivo del servizio d’ingegneria pari ad €.48.187,62  trova copertura sui fondi : 

- UA.A.50000.TECN.EDIL - Flusso 2018 - per: 

- € 12.603,70 OPERA12.EUP12PRO3  CO.01.01.02.06.01.02 – scheda N.271 
- € 10.698,53 OPERA12.EUP12PRO3  CO.01.01.02.06.01.02 – scheda N.271 
- € 24.885,39 OPERA12.EUP12VERDIANA3 CO.01.01.01.05.01.02 – scheda N.161 

 

        F.to     IL DIRIGENTE 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
 
Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 
 
 
cb 
 
                          Visto 
Servizi di Ragioneria e Contabilità 
                 Il Responsabile 
         Dott. Francesco Oriolo 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito Web della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 107731, Rep. n° 1061,  del 
29/06/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/
	AREA EDILIZIA



